PODER EXECUTIVO

MENSA(;EM DE LEI N'840/2026

Excclcntíssimo Senhor Presidcnte,
Nobrcs Edis,

Encaminhamos à apreciação e votação dessa Egrégia Casa de Leis o Projeto de Lei que

^utoriza 
a Abcrtura de Crédito Adicional Suplementar por Anulaçâo, no valor de R$ 66.000,00

(sessenta e seis mil reais).

A presente suplementação faz-se necessária para atender à demandas do INFRO, com o
objetivo de assegurar a continuidade, a regularidade e a eficiência das ações e serviços por ele
desenvolvidos. Os recursos suplementares permitirão o atendimento das necessidades operacionais

[...]

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia, aprovou e Eu

sanciono a seguinte:

LEI

Art. l' Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO autorizado a abrir
Crédito Adicional Suplementar por Anulaçâo, no valor total de R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil
reais), no orçamento da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2" O crédito adicional de que trata o artigo anterior será coberto com recursos
provenientes da anulação parcial dc dotação orçamentária, conforme ficha prevista no Ancxo II,
na forma do § l', inciso III, do art.